les, & impotentiae animalium, praesertim fenebris, & mors, respondet esse, quia constat ex aliis extra suum locum confluunt, & per consequens in propria loca conantibus abire, unde fit, ut dissolvantur, &c. de Gen. anim. c. 8. negat feme posse decidi ex omnibus partibus animalis, quia decideretur etiam ex elementis. Sexta sumitur ex 7. Met. in fine, ubi Aris. simul bac exempla conjungit, sicut littere B, & A, sunt in syllaba Ba, & sicut terra, & ignis sunt in carne. Septima habetur in 2. de Part. Anim. c. 1. & 2. ubi ait tunc viventis materialis esse partes aetherogeneas, eam autem materialis esse homogeneas, atque tandem harum materialis esse elementa, ergo sicut partes aetherogeneas in vivente formaliter pertinunt, & homogeneas in aetherogenes, ita elementa in homogeneis; hinc s. Met. 4. tres definitiones elementi tradidit, prima elementum est, ex quo inservient aliquis primi corruptus, individualis species in aliis speciebus. Secunda est, elementum corpora discutit ultima, in que alia corpora dividuntur. Tertia est, elementum est, quod primi uniuscunq; in eis quibus colligitur elementa materialia mixtorum, cuius est formaliter reperiendi in compagno. Neque dicas elementa esse materialia transuentem, quomodo vinum dicunt materia; Nam sic ipsis posset dici materia, & elementum hominis, quatenus materia primi cibi jam est sub forma litteris, sed etiam de quatuor elementis secundum opinionem Antiquorum, ut mox dicimus, hinc eodem modo volens in 7. declarare compagnum esse a partibus componentibus diffundit, in quis ultimum dividitur, propter quod vocantur elementa, exemplificat iisdem exemplis quibus usus fuerat in 5. Met. & consequenter sicut in 7. haec simplicia corpora vocavite elementa secundum antiquos ponentes illa principia rerum naturalium, ita in 7. ait haec elementa in mixto esse, & ab ipsis mixtis distinguuntur, supposita illa opinione, aliter sequeretur, si exempla essent in omnibus similia, sicut sicut litterae integræ manent in syllaba, quia non est, nisi quod ex illis aggregatur, ita elementum omnino immutata aggregata mixtum, quoniam non concederetur adferari.

27. Resp. ad 1. auth. quod cum Aris. in tex. 82. negat mixtione esse generationem, non intelligentiam absoluere quia etiam mixto est generatio substantialis, ut diximus, q. 1. fed de illa generatione loquitur, in qua unum in destruitur, ut nullo modo in alio remaneat dicatur, ut patet ex ratione, quan adducit, ita ut fenus mixtione non est generatio, quasi quod omnis generatio sit mixtio, & ad conversionem dicatur, sed folum illa generatio erit mixtio, quia, sicut manifestetur, uniri dicatur in mixto producio, falso virtualiter, & in tertiam quandam transire naturam, in prima propositione tex. 82. solum afferit elementa, quia virtualiter continentur, sed debet comparationem attendi, quod tam partes aetherogenea sunt materia homogenea, quan elementa sunt mixta, sicut illa sunt materia formaliter permanentes, illa vero materia virtualiter permanentes, sed formaliter transire. Ad 7. dicimus comparationem non fieri in hoc, quod sicut partes homogenea manent in aetherogenes formaliter, ita elementa in homogeneis, aliter sicut aetherogenea, ut sic, dicunt quandam collectionem partium, & non unum per se, ita mixtum, quod est folum, nec mixtum homogeneum dici posset, si formaliter elementa continentur, sed debet comparationem attendi, quod tam partes aetherogenea sunt materia homogenea, quan elementa sunt mixta, sicut illa sunt materia formaliter permanentes, illa vero materia virtualiter permanentes, sed formaliter transire. Ad 8. definitions ex 5. Met. respond. ex Scoto in 2. cit. & super illum tex. Met. quod solum prima est vera definitio, & solum materie prima convenit, non alia, quia haec solum est omnino irrevolubilis in partibus diversis rationis hoc enim notat. *ly individualis species in aliis speciebus*, quoniam enim materia non sit sub specie completa, est tamen sub specie incompleta ex dictis dupl. 7. Log. qu. 1. art. 1. Nec urgunt inflatio verbalis, quam facit Contar, quod scilicet hoc nomen elementi, qui frequenter ab Aris. tributus simplicibus corporibus, quam materia, cum absolute Aris. tradidit definitionem elementi, de illis intelligenda, non est illa. Non urgat, quia scilicet se declarat Aris. loqui de materia prima per *ly individualis species*, secunda vero non est definitio, sed eis exemplum, & declaratio definitionis posita, non quod illa definitio quatuor elementis convenient, sed adducit exemplum in sententia antiquorum ponentium principia rerum naturalium esse elementa, unde ait: *Similiter vivas corporum elementa dicunt*; per ly dicimus annus sententiam veterum. Tertia similiter non est definitio, sed quoddam attributum convenientis omnibus elementis, sive propriis, sive impropiis sumptis, quam diffundunt ibi ante praemiserat; ex quod patet non loqui illi Aris. de illis elementis. Vel dicendum sub illis definitionibus comprehendit etiam elementa, quia sunt materia mixtum, ex quibus sunt mixta, & in quibus elementa permanent, non permanentes formaliter, ut materia prima, sed virtutem, quoniam nec vinum, nec cibus possunt dici propriè elementa aceti, & hominis, quia non permanent virtualiter, nec sunt mixta nisi ageret.

28. Ad 4. dicimus Aris. ibi arguere contra Platonom, & Democritum, qui ponunt quidem elementa formaliter in mixto alterebant adhuc habere proprias figuris inseparabiles, unde refit ad hominem conclusit, non ex propriâ sentientia; quomodo intelligendus est in lib. de Seni, & Seni cap. 2. ubi reprehendit primo Empedoclem, quod putaret oculum contare porrumum ex igne, dicitque, Democritum bene ponere oculum esse potius aquam, quod dictum fuit ad hominem supposita illorum opinionis de permanentia formalium elementorum in mixto; unde poleta conclusit Aris. oculum esse aquam, quia sicut aquae proprietates, scilicet humiditas, fluiditas, claritas, plenitudo, &c. unde notanter dixit aquam, non aquam, ut loquebatur Democritus, quia non est formaliter aqua, sed folum virtualiter, & properalimentationem in qualitatibus. Ad 5. dicimus Aris. in tex. 39. arguere contra Empedoclem ponentem elementa secundum substantialia in mixto, & formam mixta, quia nihil ageret, imo augmentationem fieri dicebat a naturali motu elementorum, ex quo arguit Aris. quia si forma mixti nihil ageret, jam elementa dificerent a mixto, ergo ad hoc ut deincepsur, debet forma mixta aliquam actionem habere, quod est contra Emped. unde loquitur ad hominem. Quod vero ait Ragul, non esse inter ipsos diffidum de contentia formalium elementorum, sed de principio actionis, & conte-

querent quod primam propositionem loqui. Aris. ex propria sententia dicimus ibi Aris. non querere continentiam formaliter, vel virtutem elementorum, sed folum est in hoc convenire cum Empedocle, affinitas autem hanc continentiam formaliter ab Empedocle conceperat, ut improbus ostiositatem formam mixta in sent. Emped. in tex. 52. sicut elementa non probabilitatis, sed pro qualitatibus ipsorum, nam substantia non est per se probabilis, & consequenter inveniens percipere potest elementa, quae sunt ab ipso separata; at igitur, qualitates elementares, quae sunt in fenu, non percipiuntur, quia deficit medium; vel accipit elementa pro illis corporibus, & humoribus in vivente responsum correspondit elementis ipsi, ut infra dicimus, quomodo intelligendus est in 2. de Cœlo 34. dum ait viventia corrupti, quia elementa componentia penitentia propria loca, & in 1. de Gen. anim. c. 8. dum negat feme ex omnibus partibus corporis decidere.

29. Ad 6. dicimus sententiam Aris. ibi esse, offendere compagnum quid diffundunt esse elementis componentibus, & exemplificat de syllaba BA, & de carne ex igne, & terra, non quia pater vere, & formaliter ignem, & terram in carne reperiit, sed quia jam supra in 5. Met. 4. loquens de elementis exemplificavit etiam non solum de litteris, sed etiam de quatuor elementis secundum opinionem Antiquorum, ut mox dicimus, hinc eodem modo volens in 7. declarare compagnum esse a partibus componentibus diffundit, in quis ultimum dividitur, propter quod vocantur elementa, exemplificat iisdem exemplis quibus usus fuerat in 5. Met. & consequenter sicut in 7. haec simplicia corpora vocavite elementa secundum antiquos ponentes illa principia rerum naturalium, ita in 7. ait haec elementa in mixto esse, & ab ipsis mixtis distinguuntur, supposita illa opinione, aliter sequeretur, si exempla essent in omnibus similia, sicut sicut litterae integræ manent in syllaba, quia non est, nisi quod ex illis aggregatur, ita elementum omnino immutata aggregata mixtum, quoniam non concederetur adferari.

30. Secundum arg. experientia, videmus enim mixto relvi in elementa, unumquodque autem relvitur in ea, ex quibus confat,

antece. prob. non in combustionē ligni accendit flamma, quae est ignis, legregantur cineres, quae sunt terra, exhalat fumus, qui est vapor aereus, & effundit humor aqueus ex ligni extremitatibus. Ex cada-

vere etiam dum patet, haec omnia legregantur. Ex herbis, &

floribus a lambico educti aqua, vel oleum, quod deinde in aere, & ignem relvitur; In calce autem infusione aqua ignis so-

pitus jacet, sed polypus aqua superefunditur, statim ad fumum lo-

cum tendit, & lapsi relvitur. In urinæ fæces appareat terra, quae residet in fundo vasis; neque dicas eufradii terrena partes a virtute concordia animalis produci, quia virtus concordia fa-

morum hominum non est productiva terra, sed mediante calore ef-

ficiat partis alimenti crassiores a temporibus; ex quo habetur par-

tes illas terreas præfuisse in alimento. Per collationem diuorum cor-

porum, scilicet filicis, & chalybis, excitatut ignis, qui non fit de-

novo, nulla enim potest assignari causa productiva, si namque di-

catur, ut diximus dicitur de Cœlo 276. produci a Cœlo pro-

ppter maiorem aeris raritatem a motu caudatum, hoc est folum, quia

ignis exclusus est crassis, & densis, ut patet ex eius defensu; tunc

qua ignis raro aere in tantilla quantitate non combureat somitem;

tunc quia in qualibet confidit diuorum corporum ignis excite-

tur, qui tempore incalcat aer, quod est folum; excutitur ignis,

atque pars diuorum corporis momento le communiquerat, atque ita fit, ut ignis, qui ibi latet, soluto vinculo subi-

to exiliat.

31. Resp. ex Angelio de Prop. form. pag. 96. in quolibet mixto esse peritura realiter quodam elementa in poris ut aquositatem, aere, terram, quem tamen non est vera mixtio, cum sint difi-

cientia corpora, & solium juxta posita; sicut sicut elementa sunt im-

pura ex mixtorum perfusione, ut mixta sunt impura ex elemento-

rum admitione; inlittera in mixto etiam maxima partium difor-

mitatem, quarum aliquae sunt plures terrenæ, aliquae aquæ, aliquae aereæ, aliquae ignis, five horum naturis valde similes, & virtu-

ribus, & proprietas diversas, & artifici a mixto segregabiles,

qua ratione dicuntur elementa a mixto separari; id est partis separari

naturis illorum magis similes, quae partes sunt tam verè mixta

quædam corpora, hoc totum patet in quatuor corporis humani

humoribus, ut diximus n. 2. Ex his ad arg. dicimus nunquam mixtum immediate in elementis refolvi tanquam in partibus formaliter compo-

nentes, sed in alia mixta elementis simili, vel si relvatur in ele-

menta, hoc erit non per veram mixtione, sed per quandam adhe-

sionem in poris; unde in ligni combustionē flamma illa antea non

erat, sed de novo adventit ab agente extrinseco, cuius virtute plures

litterae partis sunt relvatae; nec cincriscunt terra, nec

fumus, sed quid mixtum; nam diuorum mixtorum cineres,

& fumus diversas habent virtutes, quod magis patet in humoribus

corporis humani; nemo enim affectus flavum bilere est ignem, fan-

guinem aeren, pittacum aquam, & atracum bilere terram; similiter

ex herbis evanescunt non est effectualiter ignis, & aer; humor

vero ille aquosus vel non effectualiter aqua, ut haberit Scoto 4. d.

qu. 3. quod patet, quia potesta retine plures litterae proprietas, &

herbarum, unde nec ut licet in Baptismo; vel si fumus, erit per-

mixta in poris. Idem dicas de partibus illis terrenis in urina reper-

itis, quae sunt vera terra, utique in qualibet urina reperiuntur,

& quilibet morbo lapideo laboraret, est igitur aliquod mixtum de

novo genitum in renibus, ut aliis partibus corporis animalium, ut

doctet Licet, de Lap. Bonon. cap. 7. & 8. ex materia crafa, & viscida

quandoque post actionem caloris a nimio frigore condensante ma-

teriam illam in lapide, quandoque ab excedente calore resolven-

te tenuiores partes in haultum infensibilem, & corporis spuma, fed extrin-

secum.

32. Quartus si elementa non permanent formaliter in mixto, ergo

non necessario precepimus debet generationi mixtorum, sed quodlibet posset ex uno tantum elemento generari, quod est folum, quia

non est mixtio, & nutritio posset fieri ex uno elemento contra

Aris. 2. de Gen. 50. Tum 2. si folum virtualiter esset in mixto, ergo

Cœlum esset mixtum, quia virtualiter continet elementa; homo quo-

que non esset formaliter terra, & sic falsa esset illa propositio pulvis
es, & in pulvorem revertens.

Relp. primum argum. tangere difficultatem illam, quod ejusdem necessario ad generationem mixti praeceperuntur; quia nam enim omnia quatuor alteruntur intervenient, & addit Piccolib. de Mix. cap. i. quod si aliquando unum solum elementum adest, antequam intulget forma mixti, prius in illo elemento introduci debet formas aliorum in eis refracto. Cardanus lib.2. de Subtil. & Arel. I de Gen. q. 9. ac ferunt duos folum intervenient (cūlcer aquam, & terram, cæstra virtute scilicet qualitatibus mediis); unum tamen elementum non sufficit, ne prater citatos sequuntur Lictetus lib.2. de his, qui diu vivunt fine alimento c. 4. Dard. de An. digress. 2. Coninch. de Sacram. qu. 74. art. 8. dub. vñ. & ali.

37. *Dicimus tamen ueum mixtum posse ex alio mixto generari, ut patet praecipue in viventibus, & tunc ita generari effet aliquatenus mixto, quatenus miscibilia virtualiter præcederent in mixto corrupiendo: Posse quoque ex uno tantum elemento produci, quod probat Scot. 2. d. 1. D. ex Gen. 1. ubi picces, & alia animalia ex aqua sola dicuntur producenda, & patet, cum aqua in unum converterit, ut dicimus qu. 5. fuit hanc non esse mixtionem diximus supra q. 7. fed volum mixti generationem. Pollo quoque ex duobus elementis engenerari scilicet aqua, & terra, certe per virtutes concurrentibus est probabile; non enim ignis substantia fermentum intervenient, maximè cum mixta in aere, vel in aqua generantur, non enim est verisimile tunc particularis ignis sub concavo Lune existentes motu. Canticus destrudit, quia fatale ignis non posse tam deorum descendere, quin extinguetur, & maxime in aquis, nec tandem permanere, nec et verum per totum repertiri ignes exhalationes, hac enim si non differant a terrenis exhalationibus, certe non ignis substantia, sed virius illius concurrebat scilicet calor nam exhalationes illas non differant essentialem a terra ex diffusione. De Cœlo num. 173. at si fuit verius ignis quomodo in valitudo aquariorum Oceani non extinguitur? quomodo tormentarius*

et aquarium. Oceanus non
polvis ab illis non acceditur; quantum posset propter inge-
nium animalium extare? si enim ad tantum exhalationes istae ubique per-
fusae, maxime a maximo oriente ignis. Nec tandem valet, quod
ali Piccol, debere feliciter formam ignis ante mixta formam de novo pro-
ducere; tunc quia non adeo illa necessitatem posset per aliquibus
generata; tunc quia vel introducereatur in eadem materia, in qua
addelementa elementorum forma, & sic duae fortes non superordinate in
eadem materia, nunc modis compliciti implacat; vel in diversa parte
materiae, & sic debet contemporanea pars alterius elementi nec
posset alignari corrumptam silam, & generans ignem non igitur
necessarium requiritur ignis secundum substantiam; & quandoque
nec requiratur aer, non est tamen absolute negandus, quia ali-
quando concurrit, maxime quia facile permiscetur; & se leviter
in illis iuxtagregatis ex aqua, & terra, unde poterit aer agere, &
pati; ex quisibat ad a. ar. an. ver. nutritio pollic fieri ex uno
cunctum elemento, dicimus dup. leg. Ad. 2. negotiis Caelum dici
mixtum, quia elementa continent virtualiter effectiva, non virtuali-
ter in genere quasi formalis causa; nec homo efformaliter terra,
sicut nec efformaliter ignis, aut aer, dictar tamen polvis, quia
nisi primum ex terra fuit compactus, & in terram tandem ultimata
corruptionis relinquit.

38. Contra 2, concil. arg. ex Gen 48. ubi dicitur per mixtioneum calidi, & frigidi, & siccii generari mixtum, qualis medium in extrema, medium autem neutrum est extremorum, ergo qualitatem mixtum habere aliquid a qualitatibus elementorum. Tum 2, contra recta ut fuit illae qualitates, non possunt esse simul in eodem subiecto. Tum 3, si non adfert faltem aliquam quintam qualitatem, quodlibet mixtum facile corrumperetur, quia proportio primarium elementorum debili est, facilius destruatur a contraria extrinsecis, ergo dari debet aliquam qualitas sua virtute contingen omnes quatuor, que polit corroborare illas, & intendere, si ab aliquo extrinsecis contrario fuerint remissae. Tum 4, cum illa proportio qualitatum in individuis consistat, faciliter disolvetur per angustum quantumvis parvum unius qualitatis, quod est falso, quia mixtum non est in statu naturali, & consequenter animal agrotaret, & tamen experimunt, etiam si homo per motum nimis incalcat, non obstat primitam amittit fastidium. Rcp. medium non est aliud extremorum secundum excellentiam, et tam aliquod extremon per participationem. Ad 2, neg. aliquid in gradibus remissi ex dictis disput. i. q. 5. Ad 3, sufficere formam substantialem, ut evenit in elementis, nec tum multiplicandae entia fini necessitate, ut diximus disp. i. q. 3. Ad 4, concedimus anima tunc agrotaret, sed talis morbus proprius est speculatorum, & philosophorum, non practicorum, & medicorum, qui sollem illae, qui notabiliter laedit corpus, vel proxime laderet potest corporis, ne proxime exercunt functiones, tunc quia forma substantialis determinabit dispositiones connotatares in aliqua latitudine, non omnino in individuali, ex dictis disp. i. q. 6.

39. Contra ult. arguant Thomistae, si forma mixta virtualiter continet formas elementorum, tam tribuerit materiae denominationem aeris, ignis, &c. quod eum fallit. Tum 2. non omnia mixta perfectiora sunt elementis simul sumptis, quia datur aliqua, que neque habet nisi familia generare, quod tandem competit elementis. Tamen debet perfectione modo tribueri, & perficeri operations elementorum, quod patet esse Rely. ad t. neg. seq. quia non continent formas elementorum sicut graues formales, nec sicut rationalis continent sensitivam, ut diximus explicando conclus. Ad

Q U E S T I O N E R Y.

De Temperamento mixtorum.

Certum est ex dictis disp. 3. q. ult. quamlibet formam mixta non expolice primas qualitates in quocunque gradu, sed determinato, nec omnes formas mixtorum populare qualitates s. in eadem intentione, sed unam in tali, alteram in alia intentione, & ita proprieta qualitatum in tali intentione determinata & remissione vocatur temperamentum, seu dispositio, & conexio congrua forma mixta; loquimur autem de temperamento marum qualitatum, nam ex iis aliae qualitates secundae prosumunt, & quanvis ab aliquibus fit fieri etiam de temporento qualitatum motivarum, scilicet gravitate, & levitate, non ita tamen sententia hæc difficultates non urget, quia non potius virtutem motivam esse quid aggregatum ex gravitate, & levitate secundum intentionem, & remissione, sed unanquam ex virtutem illæ specie distinctam ab alia ex dictis disput. 3. de eius.

4. Temperamentum igitur, sive complexio est primarum qualitatum, sive secundum intentionem, & remissione, sive dispositio, & conexio.

um symetria & proportio ; que symetria non est qualitas quae a primis distinguit, ut ostendimus nu. 32. sed formulatio dicitur, & relationem ad invicem illarum qualitatium, non vero temporenum : formulatur dicat relationem illam, & fundamentaliter nominetur prima qualitas sic diplostas , vel formulatur dicat prima qualitates seu quodlibet de nomine ; Combris. 2. de Gen. 8. qu. finitum hoc secundum, quod probant ex Combris. 2. de Gen. 8. qualitate, et ceteris, quod unum alter fit contrarium, quod fit causa ultiorum operationum, & functionum corporis, diplostis materiali ad recipiendum formam, &c. qua omnia non de relatione, sed de ipsi qualitatibus verificantur ; Verum si dicatur hæc attributa avenire temperamento ratione fundamenti, non facilius posse supponi, qua faziliissime proprietates fundamenti relatione trahuntur ; symetria enim formaliter non nisi relationem significat, haec in reto ponitur in definitione, quare videtur esse formale significatum temperamenti . Solet autem temperamentum primò vidi in uniforme, & disiforme ; primum vocatur temperamentum æquale ad pondus, ut quando omnes qualitates sunt æquales in gradu, & intentione, puta quia omnes sunt ex quaruor ; disiforme, quando aliquæ qualitas excedit in gradu , & hoc appellatur imperamentum æquale secundum julianum, quia quod est aliquid ibutum, ex justitia illi tributum debet, quia ratione etiam temperamentum uniforme vocatur temperamentum, i.e. iustitia , quia non debet forma mixti, hoc autem est duplex, vel simplex, vel compositum, fuit duplicitur potest contingere talis excusus, et enim una sola qualitas excedit oppositam, & sic insurgit temperamentum disiforme simplex, & quia quatuor sunt primæ qualitates, hinc temperamentum illud quadrupliciter erit, unum, in quo tria excedit frigus, humiditas autem, & secessus sunt æquales in gradu, secundum, in quo frigus excedit tertium, in quo humiditas

adu, secundum, in quo frigus excedit, tertium, in quo humis
folia, quartum, in quo siccitas superat; at si duae qualita-
tis excedunt opposita, dicitur temperamentum difforme compo-
nens, et quae etiam quadruplicem, sicut naturaliter quadrupliciter
sunt primae qualitates combinari, primum, in quo denominantur
calor, & siccitas, & dicitur igneum, quia assimilatur igni; secun-
dum, in quo abundat calor, & humidum, & dicitur aereum; ter-
tium in quo superat frigus, & humidum, & nominatur aquenum;
quartum, in quo excedit siccum, & frigidum, & et terreum.
autoris his temperamentis in viventibus quadruplicem con-
junctum complexio a quatuor humoribus denominata, colerica con-
suntur temperamentum igneum, languineum aereum, flegmatica
aqueum, melancholica terreum, eti enim temperamentum,
complexio re vera sunt idem, obtinuit tamen, ut complexionem,
si de animalibus, & cum respetta ad quatuor humoros non
camus, unde complexione aliqui diliguntur a temperamento,
sed a temperamento a naturali elementorum proportione de-
ducuntur, complexio vero etiam ab humore adventicio derivari

et, complexio vero erat a numero adventum derivata et. 42. Primum temperatum scilicet regale ad pondus, erie et species aethera, quia cum illa proprie^t qualitatis in individuis confusat, non pollunt plures species inferiores reverti, sed plura individua; alia vero erant veluti genera subalterna, ex eiusfus ille poterit esse modo major, modo minor, ita ut una determinatum excellum requiratur in subiecto, non quemlibet; hæc tamen determinatio non dicit unum indivisibile, sicut primum temperatum, sed latitudinem quamdam habet, inclusum tamen propriis terminis intrinsecis, unde individua illius spe-

mixta possunt differre in excessu intra tamen latitudinem illam, propter novem erant species temperantia, unum temperantia uniforme, & octo difformia, scilicet quatuor simplicia, quatuor composta; & de istis querimus, an reperiantur in his secundum omnes novem species, an tantum, secundum quas.

in suis cibis non fit perfecta, & ex alia parte nulla appareat impli-
cavitibus hiis per se, & mathematicæ æqualitatis in primis qual-
itatibus, non est, cur neque debeamus hanæ æqualitatem flatu pe-
fectissimi tacit, & vel maxime quod rationes in contrarium nihil
concludunt, nec debemus affirmare impossibilitatem aliquis rei si
ne validità ratione.

13: Dicendum est, dari de fofo odio temperamenti deformis & repugnante naturale temperamenti uniforme, & aquale ad undus. Prima pars contra Aref. & colligitor ex Scot. 2. d. 15. & p[ro]p[ri]et. & d. 19. A. & d. 16. fupra A. & d. 46. qu[od] 2. S. jubius in lo- aferit in aliquo hominis parte, & in aliquo mixto calidum domi- p[ro]bi, quib[us] in animalibus praecepit perfeclis dominatio[n]is ca- ut patet experientia: quicquid enim sit de temperamento posse pro altera parte, & partium ipsius (de quo mox al- dicemus) negari tamen negat, quin, ut animalia talia- t, explicant praedominium caloris, videmus enim leones, lu- x, &c. multum caloris intus habere, itat vifera fumigare spiculum, figura evidens calorem excedere, & superare fr[ig]ilitatem, clariss[ime] hoc apparet in venis, in quo ignis valde pre- et, clementer mixtum quoddam, de fideligi datur temperamen- t[um] per excessum caloris. Deinde quod detur etiam per excedentem frigoris, pater in metallo, & venenis, idem de humido, fidelici dicendum.

Secunda pars, quod non repugnat temperamento uniformi, colligitur ex Scot. 4. d.49. v. 13. ubi referens unam fentiam, corpora beata erunt impalinibilia, scilicet propter illud temperamento aquale ad pondus, illam impugnat, non quia abolute ad temperamento sit impalinibile, sed solum quia nequit in corpore humano reperiri, ergo secundum Scotum potest in aliis corporibus reperiari, & in d. 3. v. 16. hoc devenit talius corporis Christi pericula perfecte perceptivum, quia tecum in proportionem boni positionis corporis est dilatatio existentie tactus ex 2. de Anim. & illud corpus habet optimo complexionem, sicut anima illius corporis erat perfectissima, haec Scot. at sensu talius requirit ac qualitatem temperamenti, ut dicimus, prob. possunt manifestari alterae qualitatibus, ergo non repugnat dari temperamento uniforme, conseq. patet, quia nulla appareat repugnatio, quod potest dari aliqui subfuntionali forma putulans pro-

3. quod pointum ad arque montanis locis potest
dispositio, & temperatio qualitates in æquali gradu,
qualitates illas taliter attemperari possunt, ante prob. pol.
in calidum ut fex, sed frigidum ut duo, & frigidum ut fex
et calidum ut duo ad invicem misceri, & alterari, ut ambo evadant
calidum, & frigida ut quartus, nam antequam calidum ut fex affilientur
et frigidum ut fex introducendo quartus gradus caloris, nec esset
intelligere ut introductio duos gradus caloris, quo tempore, quod erat frig.
in ut lex, evadit frigidum & calidum ut quartus, & quo frig.
etiam reagit in calidum, jam in eodem tempore introducitur
in ut lex duos gradus frigiditatis, & sic ab omnibus erunt alterata ad
qualitates, idem dicendum de humiditate, & seicitate.

Rer. Compl. & Joann. de S. Thom. neg. antec. quia actio sempervenit ex proportione majoris inqualitatibus, & consequenter semper una qualitas debet praedominari, quare naturaliter repugnat, ut qualitates refrangi ad aequalitatem. Contrà, si hæc responso valeat, certè nulla datur reactio, prob. seq. nam si ad hoc ut qualitas sit in contraria, requiritur dominium, & excusum secundum

adus, certe nunquam calidum ut tria pollet reagere in frigidum quinquequisque esse fallum offendimus. 2. Admetit, quod si calidum in octo applicetur frigido ut festum, certe poterit expellere sex gradus frigoris introducendo tres gradus caloris, & sic qualiter illa efficiatur in illo subiecto in gradibus sequentibus, licet autem in calore non esset vera mixtio, quia non conseruerent plura mitebant, attamen pollet Debet infundere in illud subiectum pluram alternam, ut connaturalia sit temperantiam illius aquale, non enim paratio ratio, cur talis forma it impossibilis, ergo naturaliter non

5 Secundo probari solet ex sensu tactus, qui ex 2. de An. 11. & dicitur qualiter tangibilium, non secundum qualiter sentientem, sed tantum secundum excellencias, & exuberancias sensuum. Quia una qualitas excedit aliam qualitatem, ergo per excellitum tactus postulat in ea ex sua ratione formaliter tempore uniforme, & prob. conseq. quia si una qualitas in tempore excederet aliam, scilicet si manus efficiat calida ut quinque non posset manus unum excellitum caloris ut quinque in sensibili existentem sentire. Non autem sentit qualitates eisdem intentionibus cum propriis. Neque enim, quod autem Complut. & Ioan. S.Thom. in tract. 1. iustific.

Mastrii, et Belluti. De Generat. & Complet. Tom. III.

quandam ~~equitatem~~ ~~equalitatem~~ Physicam, hoc est parum excedentem quatuor gradus, non vero regi*n* regi*n* ~~equitatem~~ ~~equalitatem~~ Mathematicam, et rigoriam. Non valet, nam licet de facto ita res le habeat, quia ut dicimus, sensus talius modo in nobis ab extrinseco ferri possit alteratus, atramen cum de fluctuatione exprimitur vel velut index institutus a natura ad indicandos excellens qualitatibus, & natura in fluctuacionibus perfeta, & ex alia parte nulla apparet implicans hujus perfectam, & mathematicae equalitatem in primis qualitatibus, non est, cur neque debemus hanc equalitatem flatu perfectissimi tactus; eo vel maxime quod rationes in contrarium nihil concludunt, nec debemus affirmare impossibilitatem aliquis rei evenientia ratione.

46 *Diximus non repugnare hoc temperamentum, quia quod detur de facto, non est ita evidens, ut notavit Angelus de prob. form.*

ut de factis nonne et evanescit, ut notari Angelus de p[re]dictis pag. 125. nam in primis non est notum dari aliquod mixtum inanimatum hujus temperamenti, & si hoc temperatorem repperitur, maxime deberet admitti in viventibus, & praecipue in homine, quod est perfectissimum animal, at corpus aethericum neque secundum quamlibet partem hoc temperatorem expoltere, quia cum illa partes specie differant, certe diversum omnino temporementum requirunt, non idem, & simile. Nec potest dici reperi in aliqua parte, quia licet haec pars ex se proflueat hoc temperatorem (qua ratione dicitur innatum) attamen cum in homine sint partes calidiores, in eo in toto vivente calor maximè viget propter copiam sanguinis, & calor naturalis proveniens ab anima, consequenter nulla ferè pars habet innatum temp[er]amentum, quia una pars altera aliam, (qua propior qualitatem ab aliis dividitur temperatorem influxus, confurgens ciliicet per influxum, & actionem unius partis cum alia) unde licet cererulum ex natura fuisse frigidum, attamen in homine apparet calidum propter actionem calidioris partis. Nec aliquid habet probabilitas, quod quidam dilaterint, ex hac partim difformitate in frigore, & calore, confurgere temperatorem aquale ad pondus in toto corporis collectivo lumpo, quod vocant temperatorem aggregatum, non enim tanta appetere necessitas, ut in vivente sit quedam aequalitatis partium, ut quantum frigoris excedit in partibus frigidioribus, tantum calor superet in calidioribus, atque ita sit aequaliter compensatio hinc inde; tum quia calor in animalibus perfectius videatur predominari, solum in aliquarum partibus poterit esse aequalitas Physica, non Mathematica; talis autem pars in homine erit cutis, haec enim inter ordinem partium calidarium ultimum locum obtinet, non dicatur a medicis, inter ordinem frigidarium, humidarium, & siccarum etiam in infinito ponitur loco, quod est accedere ad aequalitatem medianam, & inter omnes partes cutis temperatur et cutis manus, & quod in cutis manus est temperatus magis accedens ad aequalitatem est cutis volvi manus, praecipue quia in digitorum extremitatibus repperitur; super omnes autem partes magis temperata est pars illa existens in pulpa extremitatis indicis, ut notarius Avic. Angel. cit. pag. 125, que pars quasi regula, membrula & index est ab natura ordinata excellit, & defectum qualitatibus, et ulla fatis verisimile fuisse in optimo statu, & temperatum in corpore Christi Domini, & fore post resurrectionem in corporibus Beatorum.

47 In oppo. arg ex Aref. ostendendo omnia mixta esse frigida
Tum quia tria sunt elementa frigida terra, aqua, & aer, ergo frig-
ida habet predominari; Tum 2. omnia mixta factae per se habeant
consistituentia, & crastifientia, plus quam ignis, vel terreni, ergo in om-
nibus mixtis predominat aqua, vel terra, & per consequentem
frigida, unde dicebat Arisot. Metheor. lumen. cap. 2. omnia mixta
aque illa, vel terra. Tum 3. videamus cadaver flammam pol animalium
dilectionum frigescere secundum omnes partes, etiam illas, quae calidae
reputantur, ut fons, sanguis, & feces, & sic figuram evidenter esse
frigidum temperamenti; idem apparet in fuliture, & aliis, quo calida
absoluta iudicantur. Tum 4. contraria quod omnia mixta
sunt absoluta calida, & consequenter quod non detur tempera-
mentum difforme ex frigoris excelsu, prob. omne mixtum fit
per aliquam digestionem, quia fit per mixtionem humiditatis, & secundum
que est quamod digestionis opus, sed omnis digestio fit a calore
ergo omne mixtum fit a calido, & consequenter erit absolute calido.
Tum 5. non mixtum.

dum . Tum s. omne mixtum putreficit , at putredo fit ex prædomini

dum. Tum s. omne mixtum patreſcit, at purro fit ex prædomini
caloris.

Repf. ad i. aliumplum effusum calidum. I. q. 6. art. 2. etiam enim ei
calidus, non frigidis; tum quia etiam hoc admittit, dico, possit
mus calorem à fortiori agente imprimi excedente virtutis aliquorū
elementorum scilicet ab igne, & Cœlo. Ad 2. ex majori confiden-
tia, vel densitate non debemus semper arguere poterit dominum terræ
vel aquæ, quia poterit hæc densitas, & soliditas provenient ex ma-
jori copia aquæ, vel terra; quem arguit folidum dominum exten-
sum, at calor poterit quoad intensitudinem excedere ferum enim

candens, & metallis ferventia habent maximum calorem, & tam non idcirco sunt rariiora aqua, vel aere, quia soliditas maxima provenit ex vitrificato, & tenacitate humiditatis conglutinante terreas exhalationes, que poterit levare ad praedominium caloris, & quatenus calor tenacius saltem in materia densa, quam in aliis. Ad 3, quam plures sufficiunt omnia corporis membranae admodum temperaturam innatam effrigida, & folium calidum apparet propter temperatum influxum, ita Angel. est, quod admittit non sequitur inducere quaedam universalia, vel unius, & ad experientiam dicimus, frigilis taliter in cadavere ab extirpacione provenire, scilicet ab ambiiente; vel propter intensorem calorem in nostris manibus existente;